



30.07.2024

Notyfikacja o ustaniu zarządu tymczasowego

29 lipca br. do Grupy Azoty S.A. złożona została notyfikacja w imieniu Radosława Kwaśnickiego o utracie kontroli nad akcjami Grupy Azoty S.A. będącymi w posiadaniu podmiotów powiązanych z Władysławem Kantorem, tym samym ustał zarząd tymczasowy ustanowiony 11 lipca 2023 roku. Co kluczowe - w związku z publikacją w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej informacji o nałożeniu w dniu 8 kwietnia 2022 roku sankcji na Władysława Kantora oraz w związku z nałożeniem w dniu 25 kwietnia 2022 roku sankcji krajowych na Władysława Kantora oraz podmioty z nim powiązane, tj. Norica Holding S.a.r.l. z siedzibą w Luksemburgu, Opansa Enterprises Limited z siedzibą w Cyprze i Rainbee Holdings Limited z siedzibą w Cyprze, posiadających łącznie 19,82% akcji spółki Grupa Azoty S.A. - środkiem ograniczającym zastosowanym w odniesieniu do ww. podmiotów jest zamrożenie środków finansowych, a co za tym idzie zamrożenie akcji Grupy Azoty S.A. będących w posiadaniu podmiotów powiązanych z Władysławem Kantorem.

Tym samym zamrożenie oznacza, że od 25 kwietnia 2022 roku ograniczone zostały wszelkie prawa korporacyjne i majątkowe wymienionych podmiotów, jako akcjonariuszy Spółki Grupa Azoty S.A. Co istotne, ustanie zarządu tymczasowego nie wpływa na sposób funkcjonowania Grupy Azoty, zwłaszcza na relacje Spółki z partnerami handlowymi w poszczególnych krajach.

Zamrożenie ww. aktywów działa z mocy prawa i obowiązuje wszystkie podmioty, które biorą udział w obrocie aktywami. Doprecyzowując, zamrożenie aktywów w odniesieniu do środków finansowych, jakimi są akcje Grupy Azoty, polega na zapobieganiu wszelkim ruchom tych środków, ich przekazywaniu, zmianom, wykorzystaniu, udostępnianiu lub dokonywaniu nimi transakcji w jakikolwiek sposób, który powodowałby jakąkolwiek zmianę ich wielkości, wartości, lokalizacji, własności, posiadania, charakteru, przeznaczenia lub dowolną inną zmianę, która umożliwiłaby korzystanie z nich, w tym zarządzanie portfelem.

Należy przypomnieć, że akcjonariuszowi, który pozostaje objęty sankcją zamrożenia środków finansowych, w okresie obowiązywania sankcji nie można wypłacać przypadającego mu udziału w dywidendzie, akcjonariusz nie ma również możliwości wykonywania praw z akcji.

Utrata przez Zawiadamiającego kontroli nad wymienionymi akcjami nastąpiła na skutek ustania pełnionych przez Zawiadamiającego tymczasowych zarządów w Spółkach Zarządzanych, w związku z uprawomocnieniem się wyroków Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie z 10 stycznia br. (tj. wyroku wydanego w sprawie skargi Rainbee Holdings uchylającego decyzję o ustanowieniu zarządu tymczasowego, wyroku wydanego w sprawie skargi Norica Holding uchylającego decyzję o ustanowieniu zarządu tymczasowego oraz wyroku wydanego w sprawie skargi Opansa Enterprises uchylającego decyzję o ustanowieniu zarządu tymczasowego).

Grupa Azoty S.A. jako Spółka dopuszczona do obrotu i notowana na Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie nie ma bezpośredniego wpływu na strukturę akcjonariatu. Grupa Azoty S.A. przestrzega wszystkich przepisów sankcyjnych, potępia agresję Rosji oraz wszelkie działania skierowane przeciwko Ukrainie.

Aktualna struktura akcjonariatu Grupy Azoty znajduje się pod linkiem
<https://tarnow.grupaazoty.com/relacje-inwestorskie/akcje-i-akcjonariat/struktura-akcjonariatu>